EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

D E C R E T A:

ARTÍCULO 1º: Amplíese el Cálculo Recursos en la Jurisdicción 67 - Ministerio de Obras
Públicas  -  SAF  1  (DGA),  con  Fuente  de  Financiamiento  111  “Tesoro

Provincial”,  por  el  importe  de  $  4.993.373,10  (PESOS  CUATRO  MILLONES
NOVECIENTOS  NOVENTA  Y  TRES  MIL  TRESCIENTOS  SETENTA Y  TRES  CON
10/100), conforme al detalle obrante en Planilla Anexa “A” que forma parte integrante del
presente Decreto.

ARTÍCULO 2º: Modifíquense las “Erogaciones” del Presupuesto Vigente Ley N° 14385 en
la  Jurisdicción  67  -  Ministerio  de  Obras  Públicas  -  SAF 1  (DGA)  con

Fuente de Financiamiento 111 “Tesoro Provincial”,  por el importe de $ 217.346.312,41
(PESOS DOSCIENTOS DIECISIETE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS
MIL  TRESCIENTOS  DOCE  CON  41/100)  (Ampliación)  y  $  212.352.939,31  (PESOS
DOSCIENTOS  DOCE  MILLONES  TRESCIENTOS  CINCUENTA  Y  DOS  MIL
NOVECIENTOS  TREINTA Y  NUEVE  CON  31/100)  (Reducción)  y  la  Programación
Financiera y Física de los Proyectos de Inversión, conforme al detalle obrante en Planilla
Anexa “B”, que forma parte integrante del presente Decreto. 

ARTÍCULO 3º: Apruébese  la  “Programación  Financiera  y  Física  de  los  Proyectos  de

[...]

Marzo de 2025, autorizada por Resolución Nº RES-2025-00000171-APPSF-PE#MOP de
fecha  17  de  Febrero  de  2025  y  su  modificatoria  del  Ministerio  de  Obras  Públicas  y
adjudíquese la misma a la firma PROYECCIÓN ELECTROLUZ S.R.L., por la suma de $
2.173.463.124,05  (PESOS  DOS  MIL  CIENTO  SETENTA  Y  TRES  MILLONES
CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL CIENTO VEINTICUATRO CON 05/100), en
un todo de acuerdo con su propuesta y demás documental que la integra.

ARTÍCULO 5°: Apruébese  la   garantía  presentada  por   la   firma  PROYECCIÓN
ELECTROLUZ S.R.L.  en la  Licitación Pública  que se aprueba por  el

ARTÍCULO  4º,  consistente  en  Póliza  Nº  000001046884  emitida  por  la  firma  ALBA
COMPAÑÍA ARGENTINA DE SEGUROS S.A. por la suma de $ 23.971.377,24 (PESOS
VEINTITRÉS  MILLONES  NOVECIENTOS  SETENTA  Y  UN  MIL  TRESCIENTOS
SETENTA Y SIETE CON 24/100).

ARTÍCULO 6º: Autorícese  al  Ministerio  de  Obras  Públicas  a  suscribir  con  la  firma
adjudicataria  PROYECCIÓN ELECTROLUZ S.R.L.  el  contrato de obra

pertinente, con arreglo a las disposiciones legales vigentes.

ARTÍCULO 7°: Otórguese  a  la  firma  PROYECCIÓN  ELECTROLUZ  S.R.L. un Anticipo
Financiero  por  la  suma  de  $  217.346.312,41  (PESOS  DOSCIENTOS

DIECISIETE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS DOCE
CON 41/100) conforme al Pliego de Bases y Condiciones, debiendo la misma constituir
una  contragarantía  del  150  %  (CIENTO  CINCUENTA POR  CIENTO)  del  monto  del
anticipo otorgado.

ARTÍCULO 8º: Por  la  Dirección  General  de  Administración  del  Ministerio  de  Obras